令和７年１１月吉日

金 融 機 関 各 位

宮崎県信用保証協会

「個人情報の取扱いに関する同意書」の改訂について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

当協会の業務運営につきましては、日頃より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度「個人情報の取扱いに関する同意書」につきまして、中小企業活性化協議会等

との連携推進の観点から、書式の改訂を行うこととなりました。

変更箇所等につきましては、下記のとおりまとめておりますので、ご参照ください。

新書式の取扱いについては、令和７年１２月１日受付分より開始させていただきます。

令和７年１２月１日から令和７年１２月２６日までは、移行期間として旧書式の取扱いも行い

ますが、令和８年１月５日からは新書式のみの取扱いとさせていただきますので、ご注意下さい

ますようお願い申し上げます。

 なお、各金融機関様には新書式納品後、順次お配りをさせていただきます。

今後とも、保証推進に一層のご協力を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１．改訂箇所

・「個人情報の取扱いに関する同意書」 保証協会提出分 裏面

・「個人情報の取扱いに関する同意書」 お客様控え 裏面

２．改訂内容

「情報提供先」に「中小企業活性化協議会、事業承継・引継ぎ支援センター等、国の施策とし

 て設置された中小企業者の経営改善・事業再生等の支援を行う機関」を追加

３．導入時期について

・令和７年１２月１日受付分より新書式の取扱いを開始いたします

・令和７年１２月１日から令和７年１２月２６日までは、移行期間として旧書式も取扱いを行い

ますが、令和８年１月５日受付分からは新書式のみの取扱いとさせていただきます

４．その他留意事項について

（１）既存先への対応について

 既存先（旧書式を徴求済の先）につきましては、今般の改訂を理由に改めて同契約書を徴求

 していただく必要はありません

（２）旧書式の取扱いについて

 移行期間終了後、旧書式は取扱い不可となります。お手数をおかけしますが、新書式の到着後

は旧書式を処分いただきますようお願い申し上げます。

以上